ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2008 года N 129

Об утверждении предельных норм расходов на награждение победителей и
призеров традиционных общественно значимых мероприятий в виде
официальных региональных и межмуниципальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий

(с изменениями на 13 марта 2019 года)

(в ред. Постановлений Правительства Республики Бурятия от 30.05.2013 N
263, от 11.10.2013 N 529, от 10.03.2016 N 84, от 10.04.2017 N 150, от 17.01.2018
N 12, от 10.05.2018 N 237, от 07.09.2018 N 497, от 03.12.2018 N 674, от
13.03.2019 N 108)

В целях организации и проведения традиционных общественно значимых
мероприятий в виде официальных региональных и межмуниципальных
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, на основании
Закона Республики Бурятия N 250-I "О физической культуре и спорте"  (в ред.
от 08.10.2007 N 2535-III) Правительство Республики Бурятия постановляет:

1. Утвердить предельные нормы расходов на награждение победителей и
призеров традиционных общественно значимых мероприятий в виде
официальных региональных и межмуниципальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий в пределах бюджетных
ассигнований на соответствующий год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Президент - Председатель
Правительства Республики Бурятия
В.В.НАГОВИЦЫН

http://docs.cntd.ru/document/473805639
http://docs.cntd.ru/document/460192525
http://docs.cntd.ru/document/432984215
http://docs.cntd.ru/document/550110344
http://docs.cntd.ru/document/550172479
http://docs.cntd.ru/document/550262837
http://docs.cntd.ru/document/553221185
http://docs.cntd.ru/document/802074124
http://docs.cntd.ru/document/819021095

Предельные нормы расходов на
награждение победителей и призеров
традиционных общественно значимых
мероприятий в виде официальных
региональных и межмуниципальных
физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий

Утверждены
Постановлением Правительства
Республики Бурятия
от 25.03.2008 N 129

(в ред. Постановлений Правительства Республики Бурятия от 30.05.2013 N
263, от 11.10.2013 N 529, от 10.03.2016 N 84, от 10.04.2017 N 150, от 17.01.2018
N 12, от 10.05.2018 N 237, от 07.09.2018 N 497, от 03.12.2018 N 674, от
13.03.2019 N 108)

http://docs.cntd.ru/document/473805639
http://docs.cntd.ru/document/460192525
http://docs.cntd.ru/document/432984215
http://docs.cntd.ru/document/550110344
http://docs.cntd.ru/document/550172479
http://docs.cntd.ru/document/550262837
http://docs.cntd.ru/document/553221185

NN
п/п

Наименование
мероприятия

Норма расходов, тыс. рублей

Командное
первенство

Личное
первенство

Абсолютное
первенство

1. Фестиваль
спортивной славы
"Золотой Олимп"

I до 100,0

II до 50,0

III до 30,0

2. "Лыжня Бурятии" в
рамках
Всероссийской
массовой лыжной
гонки "Лыжня
России"

I до 50,0

II до 30,0

III до 20,0

3. Республиканские
зимние (летние)
сельские
спортивные игры

I до 750,0

II до 200,0

III до 100,0

I до 5,0

II до 3,0

III до 2,0

До 20,0

(п. 3 в ред. Постановления Правительства Республики Бурятия от
10.04.2017 N 150)

4. Международный
турнир по вольной
борьбе на призы
Главы Республики
Бурятия

I до 90,0

II до 60,0

III до 40,0

Тренеру
победителя
до 40,0

http://docs.cntd.ru/document/446260413

(п. 4 в ред. Постановления Правительства Республики Бурятия от
10.03.2016 N 84)

5. Республиканская
спартакиада
"Президентские
состязания"

I до 100,0

II до 50,0

III до 30,0

6. Байкальский
фестиваль по
зимним видам
спорта

I до 50,0

II до 30,0

III до 20,0

I до 20,0

II до 10,0

III до 5,0

7. Республиканский
фестиваль
"Алтаргана"

I до 100,0 II

до 50,0 III

до 30,0

I до 20,0

II до 10,0

III до 5,0

до 200,0

8. Республиканский
спортивно-массовый
праздник "Наадан-
Сурхарбан"

I до 250,0

II до 150,0

III до 100,0

I до 200,0

II до 150,0

III до 80,0

IV до 50,0

V до 30,0

до 350,0

(п. 8 в ред. Постановления Правительства Республики Бурятия от
30.05.2013 N 263)

http://docs.cntd.ru/document/432984215
http://docs.cntd.ru/document/473805639

9. Международный
турнир по легкой
атлетике на призы
олимпийцев
Республики Бурятия

I до 20,0

II до 10,0

III до 5,0

Тренеру
победителя
до 10,0

10. Международный
турнир по боксу
"Байкал"

I до 50,0

II до 30,0

III до 20,0

Тренеру
победителя
до 10,0

11. Международный
турнир по вольной
борьбе на призы
заслуженного
мастера спорта
Б.Будаева

I до 50,0

II до 30,0

III до 20,0

12. Всероссийские
соревнования по
стрельбе из лука
"Стрелы Байкала"

I до 50,0

II до 30,0

III до 20,0

I до 50,0

II до 30,0

III до 20,0

Тренеру
победителя
до 10,0

(в ред. Постановления Правительства Республики Бурятия от
17.01.2018 N 12)

http://docs.cntd.ru/document/446626843

13. Межрегиональная
спартакиада по
инвалидному спорту

I до 50,0

II до 30,0

III до 20,0

I до 10,0

II до 5,0

III до 3,0

14. Кросс Наций (День
бегуна)

I до 50,0

II до 30,0

III до 20,0

15. Международный
турнир по бурятской
борьбе,
посвященный Богине
"Белая Тара - Сагаан
Дара Эхэ" -
покровительнице
Высших Иерархов
России

I до 20,0

II до 15,0

III до 10,0

До 150,0

(п. 15 введен Постановлением Правительства Республики Бурятия от
10.05.2018 N 237)

16. Республиканский
спортивный
праздник по
национальным
видам спорта,
посвященный
Пандидо Хамбо
Ламе Д.Д.Итигэлову

I до 20,0

II до 15,0

III до 10,0

До 150,0

(п. 16 введен Постановлением Правительства Республики Бурятия от
10.05.2018 N 237)

http://docs.cntd.ru/document/550110344
http://docs.cntd.ru/document/550110344

17. Республиканские
детские спортивные
игры

I до 200,0

II до 180,0

III до 150,0

IV до 100,0

V до 75,0

VI до 50,0

I до 2,0

II до 1,5

III до 1,0

(п. 17 введен Постановлением Правительства Республики Бурятия от
07.09.2018 N 497)

18. Международный
марафон "Чистый
Байкал" на призы
чемпионки мира
Натальи
Соломинской

I до 150,0

II до 100,0

III до 50,0

IV до 30,0

V до 20,0

VI до 10,0

VII до 9,0

VIII до 8,0

IX до 7,0

X до 6,0

(п. 18 введен Постановлением Правительства Республики Бурятия от
03.12.2018 N 674)

http://docs.cntd.ru/document/550172479
http://docs.cntd.ru/document/550262837

19. Этап всероссийских
соревнований по
быстрым шахматам
"РАПИД ГРАН-ПРИ
РОССИИ" в рамках
шахматного
фестиваля на призы
Буддийского
университета "Даши
Чойнхорлин" им.
Д.Д.Заяева
"Сагаалган"

I до 20,0

II до 15,0

III до 10,0

(п. 19 в ред. Постановления Правительства Республики Бурятия от
13.03.2019 N 108)

20. Чемпионат России
по олимпийским
видам спорта

I до 115,0

II до 80,5

III до 57,5

Тренеру
победителя
до 57,5

(п. 20 введен Постановлением Правительства Республики Бурятия от
13.03.2019 N 108)

http://docs.cntd.ru/document/553221185
http://docs.cntd.ru/document/553221185

	Предельные нормы расходов на награждение победителей и призеров традиционных общественно значимых мероприятий в виде официальных региональных и межмуниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий